

证券代码：002714

证券简称：牧原股份

公告编号：2020-175

优先股代码：140006

优先股简称：牧原优 01

牧原食品股份有限公司

关于使用自有资金向公司子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）董事会审议情况

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司”或“牧原股份”）2020年12月8日召开的第三届董事会第三十二次会议以7票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于使用自有资金向公司子公司增资的议案》，《牧原食品股份有限公司第三届董事会第三十二次会议决议公告》详见《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

以上事项经公司董事会审议通过后，尚需公司股东大会审议。

（二）对外投资的基本情况

为促进子公司的生产经营建设，拟对以下子公司进行增资，具体增资情况如下：

单位：万元

序号	子公司	简称	增资前注册资本	增资金额	增资后注册资本
1	方城牧原农牧有限公司	方城牧原	5,000	8,000	13,000
2	南召牧原农牧有限公司	南召牧原	1,000	2,000	3,000
3	汝州市牧原农牧有限公司	汝州牧原	5,000	8,000	13,000
4	镇平牧原农牧有限公司	镇平牧原	2,000	5,000	7,000
5	西峡牧原农牧有限公司	西峡牧原	2,000	2,000	4,000
6	社旗牧原农牧有限公司	社旗牧原	24,000	15,000	39,000
7	内乡县牧原现代农业综合体有限公司	内乡综合体	20,000	75,000	95,000
8	柘城县牧原农牧有限公司	柘城牧原	1,000	4,000	5,000
9	项城市牧原农牧有限公司	项城牧原	4,000	7,000	11,000
10	鄢陵县牧原农牧有限公司	鄢陵牧原	1,000	9,000	10,000
11	夏邑县牧原农牧有限公司	夏邑牧原	2,000	3,000	5,000
12	民权县牧原农牧有限公司	民权牧原	2,000	1,000	3,000
13	固始县牧原农牧有限公司	固始牧原	1,000	5,000	6,000

序号	子公司	简称	增资前注册资本	增资金额	增资后注册资本
14	濮阳县牧原农牧有限公司	濮阳牧原	1,000	4,000	5,000
15	清丰县牧原农牧有限公司	清丰牧原	1,000	12,000	13,000
16	内黄县牧原农牧有限公司	内黄牧原	2,000	20,000	22,000
17	牧原肉食品有限公司	牧原肉食	30,000	60,000	90,000
18	云南石林牧原农牧有限公司	石林牧原	7,000	11,000	18,000
19	浙江临海牧原农牧有限公司	临海牧原	1,000	7,000	8,000
20	海口牧原农牧有限公司	海口牧原	7,000	3,000	10,000
21	北京市房山牧原农牧有限公司	房山牧原	12,000	1,500	13,500
22	安乡牧原农牧有限公司	安乡牧原	2,000	16,000	18,000
23	贵州独山牧原农牧有限公司	独山牧原	2,000	2,000	4,000
24	内蒙古科左中旗牧原现代农牧有限公司	科左中旗牧原	14,500	36,000	50,500
25	内蒙古扎赉特牧原农牧有限公司	扎赉特牧原	2,000	16,000	18,000
26	内蒙古乌拉特牧原农牧有限公司	乌拉特前旗牧原	2,000	11,000	13,000
27	内蒙古科右中旗牧原农牧有限公司	科右中旗牧原	2,000	1,000	3,000
28	黑龙江依安牧原农牧有限公司	依安牧原	2,000	13,000	15,000
29	黑龙江克山牧原农牧有限公司	克山牧原	7,000	5,000	12,000
30	辽宁黑山牧原农牧有限公司	黑山牧原	19,000	55,000	74,000
31	南宁武鸣牧原农牧有限公司	武鸣牧原	11,000	14,000	25,000
32	来宾市兴宾区牧原农牧有限公司	兴宾牧原	4,000	6,000	10,000
33	横县牧原农牧有限公司	横县牧原	2,000	3,000	5,000
34	洪洞牧原农牧有限公司	洪洞牧原	2,000	4,000	6,000
35	睢宁牧原农牧有限公司	睢宁牧原	2,000	15,000	17,000
36	淮安市清江浦牧原农牧有限公司	清江浦牧原	2,000	10,000	12,000
37	淮安金湖牧原农牧有限公司	金湖牧原	2,000	12,000	14,000
38	射阳牧原农牧有限公司	射阳牧原	2,000	10,000	12,000
39	公安县牧原农牧有限公司	公安牧原	6,000	6,000	12,000
40	枣阳牧原农牧有限公司	枣阳牧原	2,000	5,000	7,000
41	固镇牧原农牧有限公司	固镇牧原	2,000	10,000	12,000
42	巢湖市牧原农牧有限公司	巢湖牧原	2,000	22,000	24,000
43	利辛牧原农牧有限公司	利辛牧原	1,000	9,400	10,400
44	沽源牧原农牧有限公司	沽源牧原	2,000	6,500	8,500
45	聊城市茌平区牧原农牧有限公司	茌平牧原	1,000	3,000	4,000
46	山东临邑牧原农牧有限公司	临邑牧原	1,000	6,000	7,000
47	汝州市牧原现代农业综合体有限公司	汝州综合体	10,000	5,000	15,000
48	平舆牧原农牧有限公司	平舆牧原	12,000	32,000	44,000
49	上蔡牧原农牧有限公司	上蔡牧原	17,000	45,000	62,000
50	辽宁义县牧原农牧有限公司	义县牧原	15,000	33,000	48,000
51	泗县牧原农牧有限公司	泗县牧原	27,000	17,000	44,000

序号	子公司	简称	增资前注册资本	增资金额	增资后注册资本
52	内蒙古扎旗牧原农牧有限公司	扎旗牧原	10,000	7,000	17,000
53	黑龙江甘南牧原农牧有限公司	甘南牧原	42,000	30,000	72,000
54	山东惠民牧原农牧有限公司	惠民牧原	41,000	24,000	65,000
55	正阳牧原肉食品有限公司	正阳肉食	20,000	10,000	30,000
合计				762,400	

其中：

公司以自有资金对平舆牧原增资人民币 5,334 万元，平舆牧原的另一股东南阳市牧原贫困地区畜牧业发展有限公司（以下简称“牧原畜牧发展”）以自有资金人民币 26,666 万元进行同比例增资，总计对平舆牧原增资 32,000 万元；

公司以自有资金对上蔡牧原增资人民币 39,708 万元，上蔡牧原的另一股东牧原畜牧发展以自有资金人民币 5,292 万元进行同比例增资，总计对上蔡牧原增资 45,000 万元；

公司以自有资金对义县牧原增资人民币 9,428 万元，义县牧原的另一股东牧原畜牧发展以自有资金人民币 23,572 万元进行同比例增资，总计对义县牧原增资 33,000 万元；

公司以自有资金对泗县牧原增资人民币 1,260 万元，泗县牧原的另一股东牧原畜牧发展以自有资金人民币 15,740 万元进行同比例增资，总计对泗县牧原增资 17,000 万元。

公司以自有资金对扎旗牧原增资人民币 1,400 万元，扎旗牧原的另一股东牧原畜牧发展以自有资金人民币 5,600 万元进行同比例增资，总计对扎旗牧原增资 7,000 万元。

公司以自有资金对甘南牧原增资人民币 1,429 万元，甘南牧原的另一股东南阳市牧原生猪供应保障有限公司以自有资金人民币 28,571 万元进行同比例增资，总计对甘南牧原增资 30,000 万元。

公司以自有资金对惠民牧原增资人民币 585 万元，惠民牧原的另一股东山东省牧华畜牧业产业发展有限公司以自有资金人民币 23,415 万元进行同比例增资，总计对甘南牧原增资 24,000 万元。

公司子公司牧原肉食品有限公司使用自有资金对正阳牧原肉食品有限公司增资 10,000 万元。

（三）公司此次向上述子公司增资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、投资标的的基本情况

(一) 基本信息及经营情况

序号	公司简称	成立时间	注册资本 (万元)	注册地点	法定代表人	主营业务	公司持股 比例	资产总额 (万元)	负债总额 (万元)	净资产 (万元)	营业收入 (万元)	净利润 (万元)
1	方城牧原	2015/7/24	5,000	河南南阳	郭徽	生猪养殖	100%	53,530.50	30,417.37	23,113.13	14,990.09	8,175.70
2	南召牧原	2019/12/16	1,000	河南南阳	闫中良	生猪养殖	100%	3,214.25	2,274.86	939.40	-	-60.60
3	汝州牧原	2019/12/23	5,000	河南平顶山	闫中良	生猪养殖	100%	14,395.90	9,477.84	4,918.06	-	-81.94
4	镇平牧原	2020/3/20	2,000	河南南阳	闫中良	生猪养殖	100%	7,969.40	5,921.60	2,047.80	181.46	47.80
5	西峡牧原	2020/3/20	2,000	河南南阳	闫中良	生猪养殖	100%	4,342.80	2,366.28	1,976.52	-	-23.48
6	社旗牧原	2015/7/24	24,000	河南南阳	曹庆伟	生猪养殖	100%	115,479.69	63,492.27	51,987.42	32,225.78	19,662.72
7	内乡综合体	2020/3/20	20,000	河南南阳	闫中良	生猪养殖	100%	116,874.31	98,710.33	18,163.98	1.13	-1,836.02
8	柘城牧原	2019/12/23	1,000	河南商丘	刘威豪	生猪养殖	100%	6,284.22	5,298.62	985.60	-	-14.40
9	项城牧原	2019/9/20	4,000	河南周口	薄光永	生猪养殖	100%	14,985.83	10,260.19	4,725.64	2,279.03	729.77
10	鄢陵牧原	2019/12/11	1,000	河南许昌	董博	生猪养殖	100%	13,707.78	12,759.71	948.06	0.90	-51.35
11	夏邑牧原	2019/9/6	2,000	河南商丘	刘威豪	生猪养殖	100%	8,582.35	6,234.20	2,348.14	697.10	353.82
12	民权牧原	2020/9/17	2,000	河南商丘	刘威豪	生猪养殖	100%	1,605.81	1,606.01	-0.20	-	-0.20
13	固始牧原	2020/1/16	1,000	河南信阳	蔡巍	生猪养殖	100%	3,594.17	2,688.49	905.68	-	-94.32
14	濮阳牧原	2020/1/10	1,000	河南濮阳	李宇腾	生猪养殖	100%	4,090.37	3,135.35	955.02	-	-44.98
15	清丰牧原	2020/1/13	1,000	河南濮阳	李宇腾	生猪养殖	100%	14,204.26	13,264.40	939.87	2.50	-60.13
16	内黄牧原	2020/5/15	2,000	河南安阳	冷伟	生猪养殖	100%	14,915.99	13,029.87	1,886.12	-	-113.88
17	牧原肉食	2019/3/6	30,000	河南南阳	闫中良	生猪屠宰	100%	99,896.28	73,128.34	26,767.94	-	-2,838.91
18	石林牧原	2019/8/26	7,000	云南昆明	苏学良	生猪养殖	100%	26,175.63	19,297.13	6,878.50	389.95	-102.74
19	临海牧原	2019/10/16	1,000	浙江台州	李亚杰	生猪养殖	100%	1,713.64	724.65	988.98	-	-11.02

序号	公司简称	成立时间	注册资本 (万元)	注册地点	法定代表人	主营业务	公司持股 比例	资产总额 (万元)	负债总额 (万元)	净资产 (万元)	营业收入 (万元)	净利润 (万元)
20	海口牧原	2020/3/20	7,000	海南海口	王川	生猪养殖	100%	9,345.22	2,463.12	6,882.10	-	-117.90
21	房山牧原	2020/6/16	12,000	北京北京	朱松	生猪养殖	100%	8,737.45	6,780.20	1,957.25	-	-42.75
22	安乡牧原	2020/5/29	2,000	湖南常德	黄炳权	生猪养殖	100%	3,107.23	1,145.06	1,962.17	-	-37.83
23	独山牧原	2020/5/6	2,000	贵州黔南	苏学良	生猪养殖	100%	2,847.35	955.96	1,891.39	-	-108.61
24	科左中旗牧 原	2017/5/11	14,500	内蒙古通辽	孙志强	生猪养殖	100%	44,138.33	28,029.06	16,109.26	7,876.48	1,799.24
25	扎赉特牧原	2019/9/16	2,000	内蒙古兴安盟	郭大军	生猪养殖	100%	14,455.96	12,681.06	1,774.90	-	-217.66
26	乌拉特前旗 牧原	2020/6/9	2,000	内蒙古巴彦淖尔	郭大军	生猪养殖	100%	4,741.98	2,782.31	1,959.68	-	-40.32
27	科右中旗牧 原	2020/7/24	2,000	内蒙古兴安盟	郭大军	生猪养殖	100%	2,917.45	922.10	1,995.35	-	-4.65
28	依安牧原	2019/8/15	2,000	黑龙江齐齐哈尔	齐志	生猪养殖	100%	14,172.57	12,217.83	1,954.75	-	-44.66
29	克山牧原	2020/1/13	7,000	黑龙江齐齐哈尔	张帅	生猪养殖	100%	13,718.30	12,749.63	968.66	-	-31.34
30	黑山牧原	2018/3/7	19,000	辽宁锦州	李鹏	生猪养殖	100%	87,390.30	55,104.92	32,285.38	25,938.08	12,551.17
31	武鸣牧原	2020/7/7	11,000	广西南宁	宣俊	生猪养殖	100%	38,537.52	27,574.77	10,962.75	-	-37.25
32	兴宾牧原	2020/5/18	4,000	广西来宾	宣俊	生猪养殖	100%	12,409.56	8,429.44	3,980.12	-	-19.88
33	横县牧原	2020/11/4	2,000	广西南宁	宣俊	生猪养殖	100%	-	-	-	-	-
34	洪洞牧原	2020/5/7	2,000	山西临汾	孙志强	生猪养殖	100%	3,936.73	1,967.76	1,968.97	-	-31.03
35	睢宁牧原	2020/6/18	2,000	江苏徐州	秦英	生猪养殖	100%	8,499.92	6,504.86	1,995.06	-	-4.94
36	清江浦牧原	2020/6/24	2,000	江苏淮安	李亚杰	生猪养殖	100%	2,821.27	841.76	1,979.51	-	-20.49
37	金湖牧原	2020/7/24	2,000	江苏淮安	秦少军	生猪养殖	100%	2,483.69	487.28	1,996.40	-	-3.60
38	射阳牧原	2020/8/11	2,000	江苏盐城	张品	生猪养殖	100%	2,010.06	11.29	1,998.76	-	-1.24
39	公安牧原	2020/1/9	6,000	湖北荆州	黄炳权	生猪养殖	100%	8,873.68	2,929.82	5,943.86	302.62	-56.14

序号	公司简称	成立时间	注册资本 (万元)	注册地点	法定代表人	主营业务	公司持股 比例	资产总额 (万元)	负债总额 (万元)	净资产 (万元)	营业收入 (万元)	净利润 (万元)
40	枣阳牧原	2020/6/29	2,000	湖北襄阳	孙亚飞	生猪养殖	100%	4,322.17	2,363.33	1,958.84	-	-41.16
41	固镇牧原	2020/3/25	2,000	安徽蚌埠	曹庆伟	生猪养殖	100%	5,326.24	3,348.29	1,977.95	4.00	-22.05
42	巢湖牧原	2020/7/24	2,000	安徽合肥	曹庆伟	生猪养殖	100%	2,017.00	17.96	1,999.04	-	-0.96
43	利辛牧原	2020/1/7	1,000	安徽亳州	曹庆伟	生猪养殖	100%	4,879.89	3,915.50	964.39	-	-35.61
44	沽源牧原	2020/5/7	2,000	河北张家口	朱松	生猪养殖	100%	5,899.44	3,953.09	1,946.35	-	-53.65
45	茌平牧原	2019/12/3	1,000	山东聊城	李翀	生猪养殖	100%	7,542.16	6,314.88	1,227.27	473.63	227.37
46	临邑牧原	2019/12/31	1,000	山东德州	李翀	生猪养殖	100%	6,221.78	5,270.96	950.82	-	-49.18
47	汝州综合体	2020/9/18	10,000	河南平顶山	张龙飞	生猪养殖	100%	179.78	179.78	-	-	-
48	平舆牧原	2017/9/11	12,000	河南驻马店	张宇飞	生猪养殖	75%	76,689.09	57,441.12	19,247.97	15,814.22	7,660.81
49	上蔡牧原	2017/6/6	17,000	河南驻马店	景延涛	生猪养殖	74%	114,600.79	80,054.56	34,546.23	31,523.64	18,009.11
50	义县牧原	2017/9/11	15,000	辽宁锦州	赵朝阳	生猪养殖	79%	69,712.96	50,331.06	19,381.91	12,213.76	4,716.98
51	泗县牧原	2017/10/31	27,000	安徽宿州	姜开硕	生猪养殖	72%	75,790.38	38,878.35	36,912.03	18,430.59	10,545.51
52	扎旗牧原	2017/5/25	10,000	内蒙古通辽	马锋	生猪养殖	76%	52,214.84	34,548.98	17,665.86	15,050.73	7,961.64
53	甘南牧原	2019/9/18	42,000	黑龙江齐齐哈尔	郑小东	生猪养殖	73%	131,612.07	89,674.15	41,937.92	-	-60.56
54	惠民牧原	2019/10/16	41,000	山东滨州	李翀	生猪养殖	53%	79,902.26	37,773.58	42,128.68	2,855.63	1,136.35
55	正阳肉食	2019/5/21	20,000	河南驻马店	景延涛	生猪屠宰	100%	24,719.65	4,823.31	19,896.33	-	-86.97

(以上资产总额、负债总额、净资产为截止 2020 年 9 月 30 日数据, 营业收入、净利润为 2020 年 1-9 月数据。以上数据未经审计。)

（二）本次增资后股权结构变动情况

本次增资后，以上子公司仍为公司的控股子公司，各股东持股比例未发生变化。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次增资有利于公司子公司的经营发展，提升竞争力和生产经营规模。本次增资完成后，上述子公司仍为公司控股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化，也不会对公司的财务及经营状况产生不利影响。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董 事 会

2020年12月10日